UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƢ PHÁP

Số:       /STP-VP

V/v phối hợp đón Đoàn đại biểu Bộ Tư

pháp nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày     tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Sở Ngoại vụ; Bộ Chỉ huy Bộ đội

                                     Biên phòng tỉnh; Công an tỉnh.

Ngày 09/8/2022, UBND tỉnh đã có Văn bản số 4356/UBND-NC về việc

hỗ trợ đón, tiễn Đoàn đại biểu Bộ Tư pháp nước Cộng hòa dân chủ nhân dân

Lào (Gọi tắt là Đoàn đại biểu) nhập cảnh vào trưa ngày 23/8/2022 và xuất cảnh

vào sáng 26/8/2022 qua Cửa khẩu quốc tế Cầu Treo (Gửi kèm Công văn này lịch

trình dự kiến của Đoàn đại biểu).

Để thực hiện tốt công tác phối hợp đón Đoàn đại biểu theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại văn bản nói trên, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn

vị quan tâm hỗ trợ thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Sở Ngoại vụ tạo điều kiện bố trí 01 phiên dịch viên tham gia đón, tiễn

Đoàn đại biểu tại Cửa khẩu quốc tế Cầu Treo trong 02 ngày (23/8/2022 và

26/8/2022) để đảm bảo nghi lễ ngoại giao.

2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chỉ đạo Đồn Biên phòng Cửa khẩu

quốc tế Cầu Treo tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình Đoàn đại biểu làm thủ

tục nhập cảnh, xuất cảnh và đảm bảo công tác an ninh, trật tự trong quá trình

đón, tiễn.

3. Công an tỉnh tạo điều kiện bố trí xe dẫn đường đưa đón Đoàn đại biểu từ

Cửa khẩu quốc tế Cầu Treo đến Khách sạn Mường Thanh Grand Cửa Lò, địa chỉ

số 232, đường Bình Minh, khối Hiếu Hạp, phường Nghi Thu, thị xã Cửa Lò, tỉnh

Nghệ An và ngược lại.

4. Đề nghị Sở Ngoại vụ, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an

tỉnh cử đại diện làm đầu mối và cung cấp thông tin cán bộ đầu mối theo mẫu

kèm theo Công văn này gửi về Sở Tư pháp trước ngày 17/8/2022 để thuận tiện

trong quá trình phối hợp.

Sở Tư pháp cử ông Nguyễn Việt Dũng - Phó Chánh Văn phòng, số điện

thoại: 0941.259.333 làm đầu mối để khâu nối các đơn vị.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp kịp thời của Quý cơ quan.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT; VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

MẪU THÔNG TIN CÁN BỘ ĐẦU MỐI PHỐI HỢP ĐÓN

 ĐOÀN ĐẠI BIỂU BỘ TƢ PHÁP NƢỚC CỘNG HÒA

 DÂN CHỦ NHÂN DÂN LÀO

(Kèm theo Công văn……)

STT Họ và tên Chức vụ
Bộ phận, Đơn

vị công tác

Số điện

thoại di

động

Ghi

chú

1
2

                                                            Ký và ghi rõ họ tên.

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-08-12T18:00:47+0700

		2022-08-12T18:37:43+0700

		2022-08-12T18:39:23+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-08-12T18:41:06+0700